
Disponibilizado: 18/09/2024 17:59:12 Publicado: 19/09/2024 00:00:00

Diário nº 183/2024, 18 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 18/09/2024 09:45:00 ***

contPageBreak
Página 155/209

_TERMOS_

 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2024

Conforme os autos do Processo Administrativo SEI Nº 00012.038155/2024-65, sob a forma de
Justificativa, RATIFICO-A em todos os seus termos, com fulcro no Art. 75, II, da Lei 14.133/2021,
através  do  procedimento  de  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  133/2024,  a  favor  da
empresa  HYPERTEXT  CONSULTORIA,  TREINAMENTO  E  PESQUISA  LIMITADA  -
CNPJ:  97.514.947/0001-52,  para  contratação  de  empresa  especializada  na  realização
de treinamento com o simulador Celemi Cayenne em 48 (quarenta e oito) servidores da Secretaria
de Estado da Saúde do Estado do Piauí, no valor global de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e
oitocentos reais),  nas quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,  cujas
despesas  correrão  à  conta  dos  recursos  classificados  com UG nº  17101 -  FUNSAUDE/SUS-
GESTÃO PLENA ESTADUAL e Fonte nº 659 - Outros Recursos Vinculados à Saúde, Nota de
Reserva Nº 2024NR12402, mesmo porque preenchidas as condições de convencimento, ao tempo
em que determino a publicação do extrato desta ratificação em justificativa, no prazo da lei, para
que possa surtir seus reais efeitos externos.

Depois  de  cumprida  a  determinação,  seja  providenciada  a  formalização  do  contrato  para
fornecimento dos serviços e nota de empenho mediante apresentação de todas as certidões fiscais
vigentes em favor da empresa indicada, consoante o art. 89, da Lei 14.133/2021, com vistas a
possibilitar o fornecimento dos serviços acima especificados pela empresa indicada, promovendo-
se a partir da emissão dos instrumentos contratuais, o acompanhamento do fornecimento dos
serviços. Após as providências supra, acostem-se ao processo as cópias comprobatórias, como
parte  integrante  e  indissociável  do procedimento de Dispensabilidade de Licitação,  tudo em
observância ao art. 72 da Lei 14.133/2021.

Teresina-PI, 17 de setembro de 2024. 

(Assinado Eletronicamente)

Antônio Luiz Soares Santos

Secretário de Estado da Saúde do Piauí

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 27383, datada de 18 de setembro de 2024.)

 

SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2021

Nº do processo SEI 00010.008352/2024-70
Nº Automático de Contrato no
SIAFE-PI 21005529



Disponibilizado: 18/09/2024 17:59:12 Publicado: 19/09/2024 00:00:00

Diário nº 183/2024, 18 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 18/09/2024 09:45:00 ***

contPageBreak
Página 156/209

Modalidade de licitação (se for
o caso)

Adesão  à  ARP  n°  XVIII/2021-SLC-SEADPREV/PI  e  Pregão
Eletrônico  n°08/2020.

Fundamento legal Artigo 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013.
Contratante SECRETARIA DE GOVERNO – SEGOV
Codificação da UG no SIAFE 110110
Contratado LIMPSERV LTDA
CNPJ/CPF do Contratado 07.194.788/0001-63

Resumo do objeto do contrato

Prorrogação  da  vigência  do  Contrato  nº  31/2021  relativo  à
prestação de serviços contínuos de mão de obra terceirizada por
mais  12(doze)  meses,  pelo  período  de  05/11/2024  (cinco  de
novembro de dois mil e vinte quatro) a 05/11/2025 (cinco de
novembro de dois mil e vinte e cinco), conforme artigo 57, II, da
Lei nº 8.666/93.

Prazo de vigência 12 (doze) meses
Data de assinatura do aditivo 17 de setembro de 2024

Valor global R$ 1.794.776,64 (um milhão, setecentos e noventa e quatro mil
setecentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

Dotação orçamentária 11110
Fonte de Recursos 500 - RECURSOS DO TESOURO ESTADUAL
Natureza da Despesa 339037
Nº Nota de Reserva no SIAFE 2024NR00235
Nº Nota Patrimonial no SIAFE 2024RO08016

Signatários do contrato

Pela  Contratante:  Representante  do  órgão  –  Secretaria  de
Governo, o Sr. 
Marcelo Nunes Nolleto.Pela Contratada: Representante legal
da  empresa  LIMPSERV  LTDA,  o  Sr.  SEBASTIAO  WRYAS
SILVA MOURA.

(assinado eletronicamente)

Marcelo Nunes Nolleto

Secretário de Governo

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 27385, datada de 18 de setembro de 2024.)

SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2021

Nº do processo SEI 00010.008353/2024-14
Nº Automático de Contrato no
SIAFE-PI 21005512

Modalidade de licitação (se for
o caso)

Adesão  à  ARP  Nº  XVIII/2021-SLC-SEADPREV/PI,  Pregão
Eletrônico  nº  08/2020.

Fundamento legal Artigo 22 do Decreto Federal n° 7.892/2013
Contratante SECRETARIA DE GOVERNO – SEGOV
Codificação da UG no SIAFE 110110
Contratado LIMPSERV LTDA


